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Nazal Vestibülün Kondroid Hamartomatöz
Polibi: Olgu Sunumu

A Chondroid Hamartomatous Polyp of the Nasal
Vestibule: Case Report
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ÖZET

Hamartomlar veya hamartomatöz polipler, normal doku elemanlarının anormal düzen ve oranda gelişmesi sonucu ortaya çıkan tümör benzeri, non-neop-
lastik oluşumlardır. Genellikle doğumda veya doğumdan hemen sonra görülürler. Nadiren yetişkinlerde de oluşabilirler. Çoğunlukla gastrointestinal sis-
tem, akciğer ve böbrekte görülürler. Baş-boyun bölgesinde yerleşmeleri oldukça nadirdir. Oluşum mekanizmaları tam olarak bilinmemektedir. Teratom,
dermoid kist ve diğer malign kitlelerden ayırıcı tanıları yapılmalıdır. Benign oluşumlar olduklarından tedavide total çıkarılmaları yeterlidir. Bu olgu sunu-
munda, sağ nazal vestibülden kaynaklanan kondroid komponent içeren hamartomatöz polibi olan 13 aylık sağlıklı erkek bebek sunulmuş ve baş-boyun böl-
gesinde nadir görülen hamartomların ayırıcı tanı ve tedavisi tartışılmıştır.
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ABSTRACT

Hamartomas or hamartomatous polyps are tumor-like, non-neoplastic lesions that present themselves with abnormal growth and mixture of tissues which
are indigenous to the region. They are usually present at birth or in the newborn period. In adults, hamartomatous polyps are unusual. Hamartomas com-
monly orginate from the intestine, lung and kidneys. In head and neck area, they are relatively rare. The mechanisms that induce the development of a ha-
martoma are still unknown. The differential diagnosis of hamartomas include teratomas, dermoid cysts, and other malignant lesions. Since hamartomas are
benign lesions, total excision is the treatment of choice. In this case report, a case of 13-month-old otherwise healthy boy with a chondroid hamartomato-
us polyp originating from the right side of nasal vestibule is presented and the differential diagnosis and the treatment of hamartomatous polyps in the he-
ad-neck region are discussed.
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Gİ RİŞ

a mar tom ve ya ha mar to ma töz po lip ler, bir böl-
ge de bu lu nan nor mal do ku ele man la rı nın anor-
mal dü zen ve oran da ge liş me si so nu cu or ta ya

çı kan tü mör ben ze ri olu şum lar dır. İçer di ği hüc re sel ya-
pı lar ma tür dür.1,2 İlk ola rak 1904 yı lın da Al brecht ta ra -
fın dan ta nım lan mış lar dır. Ge nel lik le kon je ni tal dir ler,
na di ren ye tiş kin dö nem de de or ta ya çı ka bi lir ler.3

Ha mar tom lar in san vü cu du nun her ye rin de ola-
bi lir ler. Ge nel lik le gas tro in tes ti nal sis tem, böb rek, ka-
ra ci ğer, da lak ve ak ci ğer de gö rü lür ler. Ha mar to ma töz
lez yon la ra baş-bo yun böl ge sin de na dir rast la nır.4,5

Baş-bo yun da gö rü len ha mar tom lar ge nel lik le vas kü ler
ori jin li dir ve en sık öze fa gus ta gö rü lür ler.3 Ay rı ca,
fib röz do ku, yağ do ku su, epi tel, düz kas ve kı kır dak
ya pı la rın dan da olu şa bi lir ler. Kon dro id ha mar tom lar,
ço ğun luk la gö güs böl ge sin den kay nak la nır lar.6,7 Baş-
bo yun böl ge si nin kon dro id ha mar tom la rı ilk kez 1998
yı lın da, McDer mott ve ark.8 ta ra fın dan ta nım lan mış -
tır.

Bu ol gu su nu mun da, sağ na zal ves ti bül den kay nak-
la nan kon dro id ha mar to ma töz po li bi olan 13 ay lık sağ-
lık lı er kek be bek su nul muş ve baş-bo yun böl ge sin de
na dir gö rü len ha mar tom la rın ayı rı cı ta nı ve te da vi si tar-
tı şıl mış tır.

OL GU SU NU MU

Onüç ay lık er kek be bek, do ğum dan be ri va ro lan ve
za man la ya vaş ola rak bü yü yen bu run da kit le şika ye ti ile
ku lak bu run bo ğaz po lik li ni ği ne ge ti ril di. Alı nan anam-
nez de mi ya dın da se zer yan la  dün ya ya ge len sağ lık lı be -
bek ol du ğu sap tan dı. Ai le si koz me tik so run ne de ni ile
ame li yat et tir mek is ti yor du. Ya pı lan bu run mu a ye ne sin -
de sağ na zal pa saj gi ri şin de ves ti bül den kay nak la nan
üze ri nor mal mu ko za ile ör tü lü, yak la şık 0.8 x 0.5 cm
bo yut la rın da, pe di kül lü, düz gün yü zey li po li po id kit le
sap tan dı (Re sim 1). Has ta nın sis te mik mu a ye ne si nor-
mal di. Se do a nal je zi al tın da kit le pe di kü lü ile bir lik te ek-
si ze edi le rek cer ra hi alan pri mer ola rak sü tü re edil di.
Mak ros ko pik ola rak kit le, 8 x 6 x 3 mm öl çü le rin de düz-
gün yü zey li bir do kuy du. His to pa to lo jik in ce le me de ke-
ra ti ni ze sku a möz epi der mis ile ör tü lü; fol li kü lo se ba se
bez ya pı la rın dan zen gin, fib ro a di pöz ve fo kal kon dro -
ma töz ya pı içe ren be nign ha mar to ma töz po lip tes bit
edil di. Epi tel yal ve ya me zen ki mal kom po nent ler de hüc-
re sel ati pi ye rast lan ma dı (Re sim 2, 3). 
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Re sim 1. Sağ na zal ves ti bül den kay nak la nan ha mar to ma töz po lip.

Re sim 2. Yü ze yi ke ra ti ni ze epi der mis ben ze ri ör tü ile kap lı, fo li kü lo se ba se
bez ya pı la rı içe ren po li po id olu şum. Or ta bö lü mün de kon dro id do ku ve bu nu
çev re le yen fib rö a di pöz do ku gö rül mek te dir (H-E X 50).

Re sim 3. Po li po id olu şu mun or ta bö lü mün de ha mar to ma töz (kon dro ma töz
ve fib rö a di pöz) kom po nent gö rül mek te dir (H-E X 100).



Pos to pe ra tif dö nem de her han gi bir komp li kas yon
ge liş me di ve has ta ay nı gün ta bur cu edil di. Al tı ay lık ta-
kip te bir nüks bul gu su na rast lan ma dı (Re sim 4). 

Has ta nın ba ba sın dan ‘‘ Bil gi len di ril miş olur’’ onam
for mu alın mış tır.

TAR TIŞ MA

Na zal ka vi te ha mar tom la rı ol duk ça na dir dir ve en
sık pos te ri or sep tum ve an te ri or na zo fa renk ste gö rü lür -
ler. Son ra sı ra sı ile mak sil ler si nüs, et mo id si nüs ve fron-
tal si nüs ge lir.2,5,9 Na zal ha mar tom la rın yak la şık %70’i
pos te ri or na zal sep tum da gö rü lür.10 An te ri or sep tum ve
ves ti bül den kay nak la nan ha mar to ma töz po lip va ka sı ise
ol duk ça na dir dir.6

Bu run ha mar tom la rı tek ba şı na ola bi le cek le ri gi bi
Cow den has ta lı ğı nın bir kom po nen ti ola rak da çok sa yı -
da ola bi lir. Bu has ta lık ta baş-bo yun böl ge si ha mar tom -
la rı nın dı şın da gas tro in tes ti nal mu ko za, de ri, me me,
tro id gi bi di ğer or gan lar da da çok sa yı da ha mar tom lar
göz le ne bi lir.3,6

Ha mar tom la rın olu şu mun dan so rum lu me ka niz ma
ha la bi lin me mek te dir. Do ğum sal mal for mas yon ol duk -
la rı ya da do ku ge li şi mi sı ra sın da kon je ni tal ha ta so nu cu
nor mal do ku ele man la rı nın anor mal dü zen ve oran da
ge liş me siy le oluş tu ğu dü şü nül mek te dir. Hüc re nin ma-
tu ras yo na ulaş ma sı ile bü yü me dur mak ta dır.10,11

Na zal ha mar to ma töz po lip ler, bu run için de yer le -
şim böl ge si ne gö re fark lı kli nik tab lo ile ge le bi lir ler. Bi -
zim va ka mız da ol du ğu gi bi na zal ves ti bül de yer le şir se
na zal kit le ile ge lir ken pos te ri or sep tum ve na zo fa renk -
ste yer le şir se bu run tı ka nık lı ğı, bu run ka na ma sı, sep tum
de vi as yo nu, kro nik si nü zit, yüz de ağ rı ve ko ku al ma bo-
zuk lu ğu ile ken di ni gös te re bi lir.4,5

Ha mar tom lar, his to lo jik ola rak te ra tom ve der mo -
id ler den ay rıl ma lı dır. Te ra tom lar, her üç ger mi nal hüc -
re ta ba ka sı nı da içe ren ve ma lign ka rak ter de
gös te re bi len olu şum lar dır. Ha mar tom lar dan fark lı ola-
rak ol ma sı ge re ken böl ge nin dı şın da yer le şir ler. Der mo -
id tü mör ler ise te ra tom lar gi bi fark lı böl ge de yer le şir ler
fa kat ek to derm ve me zo derm ol mak üze re iki ger mi nal
ta ba ka dan kay nak la nan kis tik olu şum lar dır.7,11 Na zal ha-
mar tom lar ay rı ca ade no kar si nom ve he man ji yo ma töz
olu şum lar dan da ayırt edil me li dir. 

Ha mar to ma töz lez yon lar spon tan ola rak ge ri le yip
kay bol maz lar. Sep tum ha mar tom la rı nın te da vi si cer ra hi
ek siz yon dur. Eğer sep tu mun an te ri or böl ge sin de yer leş -
miş ise di rekt ola rak, pos te ri or böl ge sin de yer leş miş se
mi ni mal in va ziv en dos ko pik yol la çı ka rıl ma la rı uy gun -
dur. Ma lign lez yon ol ma dık la rı ve ma tu ras yon ge liş tik -
ten son ra bü yü me dik le ri için ye ter li cer ra hi çı ka rım
son ra sı ge nel lik le nüks gö rül mez.4,12,13 Kit le nin ta ma -
men çı kar tı la ma dı ğı va ka lar da pos to pe ra tif rad yo te ra pi
uy gu la na bil mek te dir.14 Li te ra tür de, tek rar la yan, prog re -
sif ve ya me taz taz ya pan ha mar to ma töz po lip ol gu su na
rast lan ma mış tır.5

Baş-bo yun böl ge si, özel lik le na zal  böl ge de ha mar-
tom lar ol duk ça na dir gö rü lür ler. Ço cuk lar da bir çok
kon je ni tal kit le ler le ka rı şır lar. Ço cuk lar da baş-bo yun
lez yon la rı nı de ğer len di rir ken ha mar tom lar da gö zö nün -
de tu tul ma lı dır ve ge rek siz mor bi di te yi art tı rı cı te da vi -
ler den ka çı nıl ma lı dır.
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Resim 4. Hastanın operasyondan 6 ay sonraki görüntüsü.
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